BỘ TƯ PHÁP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 3520/QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI CÔNG TÁC TƯ PHÁP NĂM 2010
BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 93/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 8 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ công tác tư pháp năm 2010;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tổ chức Hội nghị triển khai công tác tư pháp năm 2010 để tổng kết công tác tư pháp năm 2009 và triển khai công tác tư pháp năm 2010.
Điều 2. Hình thức, thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị
1. Hội nghị được tổ chức tại 02 khu vực phía Bắc và phía Nam trong thời gian 1,5 ngày từ ngày 06/01/2010 đến ngày 10/01/2010.
2. Hội nghị khu vực phía Bắc được tổ chức tại thành phố Hà Nội, gồm 31 tỉnh, từ tỉnh Thừa Thiên - Huế trở ra.
3. Hội nghị khu vực phía Nam được tổ chức tại thành phố Hồ Chí Minh, gồm 32 tỉnh, từ thành phố Đà Nẵng trở vào.
4. Hội nghị bắt đầu từ 7h30 ngày thứ nhất đến 11h30 ngày thứ hai.
Điều 3. Thành phần, số lượng đại biểu và kinh phí tổ chức Hội nghị
1. Thành phần Hội nghị khu vực phía Bắc gồm: đại diện lãnh đạo Đảng, Nhà nước và Chính phủ; đại diện các cơ quan Đảng, Quốc hội, Chính phủ và một số bộ, ngành hữu quan; Lãnh đạo Bộ Tư pháp; đại diện lãnh đạo Thành uỷ, Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội; Lãnh đạo Tổng cục và Chánh Văn phòng Tổng cục Thi hành án dân sự; Lãnh đạo cấp vụ, chuyên viên cao cấp, Trưởng phòng của các đơn vị thuộc Bộ; Ban Thư ký giúp việc Lãnh đạo Bộ; Thủ trưởng các tổ chức Pháp chế bộ, ngành; Giám đốc, Chánh Văn phòng các Sở Tư pháp; Cục trưởng, Chánh Văn phòng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương hoặc tương đương; Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các quân khu và Quân chủng Hải quân; các Phó Giám đốc Sở Tư pháp và Phó Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội; đại diện các đơn vị và cá nhân được tặng Cờ thi đua của Chính phủ, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Cờ thi đua của ngành Tư pháp năm 2009.
Tổng số đại biểu dự Hội nghị khoảng 300 đại biểu; nhân viên lái xe và các chuyên viên, nhân viên phục vụ Hội nghị khoảng 50 người; phóng viên một số Báo, Đài ở Trung ương và địa phương nơi tổ chức Hội nghị.
2. Thành phần Hội nghị khu vực phía Nam gồm: Lãnh đạo Bộ Tư pháp; đại diện lãnh đạo Thành uỷ, Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh; đại diện lãnh đạo các đơn vị thuộc Bộ; Ban Thư ký giúp việc Lãnh đạo Bộ; Giám đốc, Chánh Văn phòng các Sở Tư pháp; Cục trưởng, Chánh Văn phòng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương hoặc tương đương; các Phó Giám đốc Sở Tư pháp và Phó Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự thành phố Hồ Chí Minh; đại diện các đơn vị và cá nhân được tặng Cờ thi đua của Chính phủ, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Cờ thi đua của ngành Tư pháp năm 2009.
Tổng số đại biểu dự Hội nghị khoảng 225 đại biểu; nhân viên lái xe và các chuyên viên, nhân viên phục vụ Hội nghị khoảng 50 người; phóng viên một số Báo, Đài ở Trung ương và địa phương nơi tổ chức Hội nghị.
Kinh phí tổ chức Hội nghị: thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng - Trưởng Cơ quan đại diện của Bộ Tư pháp tại thành phố Hồ Chí Minh, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để biết);
- Lưu: VT,TH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Hoàng Thế Liên